
UCHWAŁA NR X/53/2024 
RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet oraz ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży 
służbowych przysługujących radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Radnym Rady Gminy Radziłów przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna, stanowiąca zwrot 
wydatków i strat spowodowanych pełnieniem funkcji radnego, w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady – 2 100,00 zł, 

2) Przewodniczący Komisji – 800,00 zł, 

3) Radny – 700,00 zł. 

§ 2. 1. W przypadku nieobecności radnego na sesji lub posiedzeniu komisji wysokość diety obniża się  
o 20 % za każdą nieusprawiedliwoną nieobecność radnego na posiedzeniach w danym miesiącu. 

2. Udział radnego w sesji Rady Gminy lub posiedzeniu komisji, do której został wybrany stwierdza się na 
podstawie podpisu radnego na liście obecności. 

3. Za nieobecność usprawiedliwoną na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu komisji uważa się nieobecność 
spowodowaną wykonywaniem innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego, które 
uniemożliwiły radnemu obecność w obradach sesji Rady Gminy lub posiedzeniu komisji, potwierdzoną 
oświadczeniem radnego. 

4. Radny nieobecny na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu komisji z powodu wykonywania w tym czasie 
innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego przedstawia Przewodniczącemu Rady pisemne 
oświadczenie w tej sprawie, które dołącza się do listy obecności. 

5. W przypadku braku możliwości wykonywania obowiązków radnego przez okres dłuższy niż miesiąc 
radnemu nie wypłaca się diety poczynając od następnego miesiąca kalendarzowego, po upływie tego okresu. 
Wypłatę diety wznawia się począwszy od miesiąca, w którym radny ponownie rozpoczął wykonywanie zadań 
radnego. 

§ 3. Miesięczną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego wykonywania mandatu przez 
radnego w następująch przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji; 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji; 

3) sprawowania funkcji, o których mowa w § 1. 

§ 4. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje w terminie do 10 dnia następnego miesiąca na 
wskazany przez radnego numer rachunku bankowego. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w związku z wykonywaniem 
obowiązków radnego na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., nr 66 poz. 800 z późn. zm.).  

2. Za przejad w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawki za jeden kilometr przebiegu, w wysokości określonej 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (dz. U. Z 2002 r., nr 27 poz. 271 z późn. zm.). 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
Przewodniczącemu Rady określa Wiceprzewodniczący Rady najstarszy wiekiem w poleceniu wyjazdu 
służbowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6665FE2F-85B2-4298-9C81-AA1B4A48B3B6. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała nr XXXVI/267/2021 Rady Gminy Radziłów z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie 
zasad otrzymywania i wysokości diet oraz ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługujących radnym. 

§ 7. Diety w wysokości określonej w uchwale wypłaca się począwszy od miesiąca następującego po 
miesiącu ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Mroczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6665FE2F-85B2-4298-9C81-AA1B4A48B3B6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/53/2024 RADY GMINY RADZIŁÓW z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


